ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA
“Capital Estadual da Musica Missioneira” – Lei Estadual n°.14.123/2012

“Paço Municipal Sepé Tiaraju” – Lei Municipal n°. 5.550/2015
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”.

Mensagem n.º 84, de 05 de junho de 2025.

A Sua Excelência, o Senhor
JOÃO IURI DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

   Senhor Presidente:

Apenso, para análise e votação dessa Casa, segue o Projeto de Lei nº 73/2025, com a

rubrica seguinte: “Autoriza a abertura de Crédito Especial”.

O Presente projeto de Lei visa abrir Crédito Especial junto ao orçamento vigente, até o

limite de R$ 244.038,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e trinta e oito reais), tendo em vista

a solicitação da Secretaria de Obras e Viação, para aquisição de material permanente que irá

auxiliar na troca de luminárias de LED na cidade, conforme anexo.

Tendo em vista o exposto, solicito aprovação.

Atenciosamente,

JOSÉ ANTONIO FLACH WERLE
Prefeito Municipal

JOSE ANTONIO

FLACH

WERLE:36713880053

Assinado de forma digital

por JOSE ANTONIO FLACH

WERLE:36713880053

Dados: 2025.06.12 08:28:18

-03'00'